Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

EXPRESSA VOTOS DE PROFUNDO PESAR PELO FALECIMENTO DA SRA. LOURDES
GARCIA MOREALI, OCORRIDO EM 19 DE OUTUBRO DE 2025, NO MUNICÍPIO DE
IBITINGA/SP.

Destinatário: Família Moreali – Rua Valentim Geretto nº 43 – Jardim Petrópolis.

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as  formalidades  regimentais,  seja  encaminhada  a  presente  MOÇÃO  DE
PESAR aos familiares da Sra. Lourdes Garcia Moreali, pelo seu falecimento ocorrido no dia
19 de outubro de 2025, aos 86 anos de idade, neste município de Ibitinga/SP.

Dona Lourdes era viúva e deixa os filhos Antônio e Edilaine, além de demais parentes e amigos
que hoje lamentam profundamente sua partida.

Mulher de fé, dedicada à família e querida por todos que tiveram o privilégio de conhecê-la,
Dona  Lourdes  deixa  um  legado  de  amor,  carinho  e  bons  exemplos.  Sua  presença  será
eternamente lembrada, e sua ausência, profundamente sentida.

Diante  dessa  perda  irreparável,  esta  Casa  de  Leis  manifesta  solidariedade  e  respeito  aos
familiares e amigos, rogando a Deus que conceda conforto e serenidade a todos neste momento
de dor.

JUSTIFICATIVA

Esta Moção tem por objetivo externar os mais sinceros sentimentos de pesar e solidariedade à
família da Sra. Lourdes Garcia Moreali, que nos deixou aos 86 anos, após uma vida marcada
por amor, trabalho e dedicação.

Dona Lourdes foi exemplo de mulher forte e afetuosa,  sempre presente na vida dos filhos e
familiares, transmitindo valores que permanecerão como herança afetiva para todos.

Que o consolo divino alcance cada coração enlutado, e que a lembrança de sua bondade continue
a iluminar o caminho de quem a amou.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 20 de outubro de 2025.

MURILO BUENO
Vereador - PODE

P
ág

. 1
/3

 -
 M

oç
ão

 n
º

48
4/

20
25

  -
 P

ro
t.

38
23

/2
02

5
20

/1
0/

20
25

 1
7:

42
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
U

R
IL

O
 C

A
V

A
LH

E
IR

O
 B

U
E

N
O

 e
 o

ut
ro

s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código BCA3-6E76-D2AC-5BFA

MOÇÃO Nº 484/2025

RAFAEL BARATA
Vereador - PT

CÉSAR URTADO
Vereador - PODE

MARCOS MAZO
Vereador - PL

JOSÉ ROCHA
Vereador – REPUBLICANOS

P
ág

. 2
/3

 -
 M

oç
ão

 n
º

48
4/

20
25

  -
 P

ro
t.

38
23

/2
02

5
20

/1
0/

20
25

 1
7:

42
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
U

R
IL

O
 C

A
V

A
LH

E
IR

O
 B

U
E

N
O

 e
 o

ut
ro

s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código BCA3-6E76-D2AC-5BFA

P
ág

. 3
/3

 -
 M

oç
ão

 n
º

48
4/

20
25

  -
 P

ro
t.

38
23

/2
02

5
20

/1
0/

20
25

 1
7:

42
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
U

R
IL

O
 C

A
V

A
LH

E
IR

O
 B

U
E

N
O

 e
 o

ut
ro

s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código BCA3-6E76-D2AC-5BFA

		2025-10-20T18:11:40+0000

		2025-10-20T18:15:51+0000

		2025-10-20T18:30:15+0000

		2025-10-20T18:39:50+0000

		2025-10-20T18:53:20+0000

		2025-10-20T18:56:12+0000

		2025-10-20T20:19:47+0000

		2025-10-20T20:25:42+0000

		2025-10-20T20:29:43+0000